destinada à escolha entre as alternativas “Quadra Coberta” e “Campo Society”, como 

forma de assegurar decisão democrática, transparente e participativa quanto ao melhor 

aproveitamento do espaço público em questão.

Verificou-se o comparecimento de 155 (cento e cinquenta e cinco) pessoas votantes, 

número aferido no momento da votação. Registra-se que foi disponibilizada lista de 

presença destinada exclusivamente ao controle administrativo de participação no evento, 

não constituindo requisito, condição ou vínculo obrigatório para o exercício do voto, o qual

[...]

mediante a abertura individual de cada cédula e leitura em voz audível, com conferência à 

vista de todos os presentes, assegurando-se a transparência, a publicidade e a 

regularidade do procedimento. Concluída a contagem, certificou-se o quantitativo final de 

155 (cento e cinquenta e cinco) votos válidos, não havendo registro de votos nulos ou 

impugnações durante o processo de apuração.

Do cômputo geral, verificou-se que a alternativa “Campo Society” obteve 114 (cento e 

quatorze) votos, enquanto a alternativa “Quadra Coberta” recebeu 41 (quarenta e um) 

votos.

Proclamado o resultado pelo Vereador Aloísio Varejão, restou formalmente declarada 

vencedora a alternativa “Campo Society”, por ter alcançado maioria simples dos votos